



003864
Sistema Integrado de Gestión Financiera

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA

000006 Procuraduría General de la República
SOLICITUD DE COMPRAS



MINISTERIO
PÚBLICO

cc_solicitud_form
29/03/2016 13:27:24 Página 1 de 5
14257130-22500461086-SIGEF

No. Solicitud: 60		Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Sandi Cecilia Polanco		Fecha Solicitud: 26/02/2016	
Objeto de la Compra Compra planificada de Cartuchos, Toners y material gastable PGR, según PACC		Total 793,675.11 RD	
Unidad de Compras Procuraduría General de la República			
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS			
Clase Documento Original			
Rubro Suministro de oficina			
Planificada	N	Registro Presupuestario	N
Urgente	N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44122101	Bandas de gomas (Cajas)	unidad	138.00	15.04	2,075.52	N
000002	44111503	Bandejas para escritorio (unidades)	unidad	200.00	92.37	18,474.00	N
000003	44121704	Bolígrafos ejecutivos	unidad	50.00	65.00	3,250.00	
000004	44121704	Bolígrafos negros (Unidades)	unidad	50.00	4.20	210.00	
000005	44122019	Cajas de archivo 12"x 16" con tapa	unidad	50.00	150.00	7,500.00	
000007	44122011	Carpetas de 1 pulgadas	unidad	50.00	51.00	2,550.00	N
000008	44122011	Carpetas de 1 1/2" pulgadas	unidad	50.00	63.56	3,178.00	N
000009	44122011	Carpetas 2" pulgadas	unidad	200.00	110.17	22,034.00	N
000010	44122011	Carpetas de 3" pulgadas	unidad	200.00	119.86	23,972.00	N
000011	44103103	Toner CE 323 A	unidad	1.00	2,593.22	2,593.22	
000012	14111525	Papel de hilo 8 1/2 x 11 blanco (unidad)	unidad	50.00	4.00	200.00	N
000013	43181602	(CD) en blanco con caratulas (Unidad)	unidad	50.00	5.63	281.50	
000014	44122106	Chinchetas (paquetes 100/1)	unidad	2.00	35.00	70.00	N
000015	31201505	Cinta adhesiva de 2" pulgadas	unidad	20.00	33.90	678.00	
000016	44101805	Cinta tintada para maquina sumar color rojo y negro (unidad)	unidad	25.00	185.00	4,625.00	
000017	31201503	Cintas adhesivas 3/4 (Unidad)	unidad	50.00	25.42	1,271.00	N
000018	44122104	Clips billeteros Grande (Unidad)	unidad	200.00	3.24	648.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



003864
Sistema Integrado de Gestión Financiera

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA

000006 Procuraduría General de la República
SOLICITUD DE COMPRAS



MINISTERIO
PÚBLICO

cc_solicitud_form
29/03/2016 13:27:24 Página 2 de 5
14257130-22500461086-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000019	44122104	Clips billeteros medianos	unidad	50.00	3.00	150.00	
000020	44122104	Clips billeteros pequeños	unidad	200.00	2.00	400.00	
000021	44122104	Clips no.1 (Cajas)	unidad	101.00	6.57	663.57	
000022	44122104	Clips no.2 (cajas)	unidad	80.00	20.89	1,671.20	
000023	44121802	Corrector liquido (frasco)	unidad	61.00	16.50	1,006.50	
000024	31201505	Dispensador cinta adhesiva 3/4 pulgadas	unidad	50.00	42.37	2,118.50	N
000025	43201811	DVD en blanco	unidad	1,200.00	7.18	8,616.00	
000026	60105704	Ega de 4 onzas (frasco)	unidad	10.00	9.00	90.00	
000027	44122119	Etiquetas/ labels para sobre (unidad)	unidad	200.00	2.75	550.00	N
000028	44121704	Felpas azules (caja)	unidad	5.00	156.00	780.00	
000029	44121704	Felpas negras (cajas)	unidad	5.00	156.00	780.00	
000030	44121704	Felpas rojas (cajas)	unidad	2.00	156.00	312.00	
000031	44122011	Folders pendaflex 8 1/2 x 11 (cajas)	unidad	78.00	228.81	17,847.18	N
000032	44122011	Folders 8 1/2 x 13 (unidad)	unidad	200.00	2.50	500.00	
000033	44122011	Folders 8 1/2 x 11 (unidad)	unidad	4,204.00	1.61	6,768.44	
000034	44122011	Folders 8 1/2 x 11 a color (caja)	unidad	200.00	150.00	30,000.00	N
000035	44122011	Folders pendaflex 8 1/2 x 13 (unidad)	unidad	50.00	7.00	350.00	N
000036	44122118	Gancho para folder	unidad	266.00	40.64	10,810.24	N
000037	44121804	Borrador de leche	unidad	10.00	7.00	70.00	
000038	44121615	Grapadoras (100 paginas)	unidad	5.00	420.00	2,100.00	
000039	44121615	Grapadoras	unidad	200.00	117.80	23,560.00	N
000040	44122107	Grapas 3/8 (cajas)	unidad	12.00	75.00	900.00	
000041	44122107	Grapas estandard (cajas)	unidad	144.00	24.58	3,539.52	
000042	44122107	Grapas no.10 (cajas)	unidad	10.00	35.00	350.00	
000043	45101702	Guillotina 15"	unidad	1.00	974.58	974.58	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



003864
Sistema Integrado de Gestión Financiera

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA

000006 Procuraduría General de la República
SOLICITUD DE COMPRAS



MINISTERIO
PÚBLICO

cc_solicitud_form
29/03/2016 13:27:24 Página 3 de 5
14257130-22500461086-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000044	55121606	Labels para CD (paquetes)	unidad	5.00	254.00	1,270.00	
000045	44121704	Lapiceros azul (unidad)	unidad	792.00	4.20	3,326.40	
000046	14111514	Libretas rayadas 5x8	unidad	236.00	13.47	3,178.92	
000047	14111514	Libretas rayadas 8 1/2 x 11	unidad	115.00	24.58	2,826.70	
000048	44112001	Libros record 300 paginas	unidad	116.00	112.41	13,039.56	
000049	44112001	Libros récord 500 pags.	unidad	105.00	156.78	16,461.90	
000050	44121708	Marcadores permanentes (unidad)	unidad	77.00	7.80	600.60	
000051	53141613	Papel carbón 8 1/2 x 11 (cajas)	unidad	7.00	118.64	830.48	N
000052	44101716	Perforadoras de 2 hoyos	unidad	26.00	155.00	4,030.00	
000053	44101716	Perforadoras de 3 hoyos	unidad	1.00	174.58	174.58	
000054	26111702	Pilas alcalinas doble AA (unidad)	unidad	500.00	50.00	25,000.00	
000055	44111509	Porta clips antioxodante	unidad	73.00	21.61	1,577.53	N
000056	44102001	Protector de hoja transparente (cajas)	unidad	52.00	180.00	9,360.00	N
000057	44121716	Resaltador	unidad	17.00	8.00	136.00	
000058	14111525	Papel Bond 8 1/2 x 17 (resma)	unidad	200.00	165.00	33,000.00	N
000059	14111525	Papel bond 8 1/2 x 11 (resma)	unidad	1,893.00	131.36	248,664.48	N
000060	14111525	Papel bond 8 1/2 x 14 (resma)	unidad	70.00	175.25	12,267.50	
000061	14111525	Papel de hilo 8 1/2 x 11 color amarillo (Resma)	unidad	20.00	190.00	3,800.00	N
000062	14111525	Papel de hilo color blanco 8 1/2 x 11 (Resma)	unidad	20.00	190.00	3,800.00	
000063	44101801	Rollo de papel para sumadora	unidad	200.00	7.00	1,400.00	
000064	44122026	Sagrapas	unidad	54.00	12.00	648.00	
000065	44121619	Sacapuntas manual	unidad	10.00	3.00	30.00	N
000066	44121619	Sacapuntas electrico	unidad	20.00	200.00	4,000.00	
000067	44122008	Separadores de carpeta a color 8 1/2 x 11 (paquetes)	unidad	50.00	35.00	1,750.00	N
000068	44121506	Sobres manila no.10 (unidad)	unidad	1,250.00	0.75	937.50	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA

000006 Procuraduría General de la República
SOLICITUD DE COMPRAS



MINISTERIO
PÚBLICO

cc_solicitud_form

29/03/2016 13:27:24 Página 4 de 5

14257130-22500461086-SIGEF

003864

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000069	44121506	Sobres manila 10x13 (unidad)	unidad	2,240.00	2.20	4,928.00	
000070	44121506	Sobres Manila 10x15 (unidad)	unidad	1,050.00	2.55	2,677.50	N
000071	44121506	Sobres manila 9 x 12 (unidad)	unidad	1,275.00	1.82	2,320.50	N
000072	44122025	Tapas de encuadernar transparente (paquetes)	unidad	3.00	211.86	635.58	
000073	31201505	Tape doble cara (unidad)	unidad	5.00	129.66	648.30	
000074	14111525	Papel térmico de 3/8 Rollo (Impresora TM-P88IV)	unidad	60.00	50.00	3,000.00	N
000075	44121618	Tijeras	unidad	56.00	22.03	1,233.68	
000076	44121905	Tinta para almohadilla azul	unidad	3.00	54.24	162.72	
000077	44103103	Toner 05A (Original)	unidad	12.00	3,656.78	43,881.36	N
000078	44103103	Toner 2035 (Original)	unidad	10.00	3,500.00	35,000.00	N
000079	44103103	Toner 250A	unidad	4.00	5,102.54	20,410.16	
000080	44103103	Toner 255A (original)	unidad	3.00	5,567.80	16,703.40	N
000081	44103103	Toner 278A	unidad	10.00	2,817.80	28,178.00	
000082	44103103	Toner 122 (Original)	unidad	2.00	508.47	1,016.94	N
000083	44103103	Toner 96 A (original)	unidad	1.00	5,000.00	5,000.00	
000084	44103103	Toner MX-M200D Para fotocopiadora	unidad	4.00	3,500.00	14,000.00	
000085	44103103	Toner 120 color negro (original)	unidad	1.00	410.85	410.85	N
000086	44103103	Toner 36A	unidad	2.00	3,500.00	7,000.00	
000087	44103103	Toner 2015	unidad	1.00	3,500.00	3,500.00	
000088	47121702	Zafacon de oficina	unidad	12.00	195.00	2,340.00	N

Plan de Entrega

No. Linea	Dirección de Entrega	Cantidad / Importe	Fecha de Necesidad
000001	.	138.00	26/02/2016
000002	.	200.00	27/01/2016
000007	.	50.00	27/01/2016
000008	.	50.00	27/01/2016

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA

000006 Procuraduría General de la República
SOLICITUD DE COMPRAS



MINISTERIO
PÚBLICO

cc_solicitud_form

29/03/2016 13:27:24 Página 5 de 5

14257130-22500461086-SIGEF

003864

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
No. Linea	Dirección de Entrega			Cantidad / Importe	Fecha de Necesidad		
000009	.			200.00		27/01/2016	
000010	.			200.00		27/01/2016	
000012	.			50.00		27/01/2016	
000014	.			2.00		26/02/2016	
000017	.			50.00		26/02/2016	
000018	.			200.00		26/02/2016	
000024	.			50.00		26/02/2016	
000027	.			200.00		26/02/2016	
000031	.			78.00		26/02/2016	
000034	.			200.00		26/02/2016	
000035	.			50.00		26/02/2016	
000036	.			266.00		26/02/2016	
000039	.			200.00		26/02/2016	
000051	.			7.00		26/02/2016	
000055	.			73.00		26/02/2016	
000056	.			52.00		26/02/2016	
000058	.			200.00		26/02/2016	
000059	.			1,893.00		26/02/2016	
000061	.			20.00		26/02/2016	
000065	.			10.00		26/02/2016	
000067	.			50.00		26/02/2016	
000070	.			1,050.00		26/02/2016	
000071	.			1,275.00		26/02/2016	
000074	.			60.00		26/02/2016	
000077	.			12.00		26/02/2016	
000078	.			10.00		26/02/2016	
000080	.			3.00		26/02/2016	
000082	.			2.00		26/02/2016	
000085	.			1.00		26/02/2016	
000088	.			12.00		26/02/2016	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas